Hinc pecus omne venit: facit hinc avis arbore nidos,	
Et luteum procne sub trabe fingit opus.	
Concipit hac fetus duce tellus, reddit eadem	145
Hos duce, et hinc rebus sunt alimenta novis.	
Accipit hinc magnae sibi iure vocabula matris,	
Suscipis indigne quae Venus ante tibi.	
Ergo facta parens <i>ab aperto munere rerum</i>	F. 4.89 Aprilem memorant ab aperto tempore dictum
Debeat Aprilis munus habere sui.'	150
Dixerat; erubuit vero Cytherea reperto,	
Reddidit et titulum tacta pudore Deae.	
Stabat honor mensi firmatus voce sororum,	
Visaque erat vero causa probata suo,	
Quum gravis Uranie stellis reddita capillos	155
Surgit, et in medium talia verba iacit.	
'Ipsa licet taceam, mea sunt iam nota, sorores,	
Munera, pro vero sidera testis erunt.	
Non erit absurdum de tempore reddere causas:	F. 1.1-2 tempora cum causis . . . signa canam
Si ferar, ex astris tempus it omne meis.	160
Nondum forte Hyades, nec Pleiadas, ipsa regebam,	
Nec tua nota mihi, Lunave Solve, via.	
Cur Cynosura tua est gens Sidonis astra secuta;	
Curve Helicen spectet navita Graius aquis;	
Qu[i]d sit uterque polus; quid signifer ipse moneret;	165
Quidve boves seri, tardave plausta boum:	
Omnia confusa veri ratione latebant:	
Nec titulus stellis, nec mihi nomen erat.	
Maxima enim nuper resererat machina vultum,	
Et nova erant populis omnia facta suis.	170
Stabat et aeternum Saturno rege sub auro	
Ver: facies primi temporis illud erat.	
Inde ubi iam venit rebus sua discolor aetas,	
Lucifer in partes unus et alter abit.	
Tunc sibi hiems, aestas, autumnus, nomina verque,	175
Cepit, et incoepitus gentibus annus erat.	
Traditur imperium mihi caeli, traditur artis;	
Deque illo primum nomina nota tuli.	
Lustra Palestini duce me tunc prima tulerunt;	
Venit ad Iliadas per loca multa labor.	180
Hinc fuit exactus, qui nunc est, cursibus annus:	
Non sacer ut nunc est, sed tamen ille fuit.	
Interea caelo quos non potuere Gigantes	cf. F. 5.35 ff.
Pellere, facta parens una puella fugat.	
Edidit haec magnum caelesti semine partum:	185
Amisere polum numina prisca suum.	
Voce quidem mores hominum formavit, et annum;	
Subiecitque orbem legibus ipse suis.	
More Lycaonio tandem praecepta ferentem	
Instantes agnum corripuere lupi.	190
Occidit indigne, passusque opprobria mortis,	
Signa dedit populis occubuisse Deum.	

Redditur ex Vmbris; tremuerunt Tartara regem,
 Et gemuit vulsa regia caeca sera.
 Tunc meus est patribus populisque adapert[us] Olymp[us]: 195
 Mense fere hoc semper facta redire solent.
 Astra relaxerunt; revocavit lumina Phoebus;
 Luceque defectos Luna replevit equos.
 Esse piae volumus si nos sanctaeque sorores,
 Cum modo nec Pallas, nec sit Apollo Deus, 200
Sit sacer Aprilis ab aperto mane sepulcro,
 Et datus antiquis eripiatur honor.'
 Dixerat Uranie; dictis plausere sedentes,
 Istaque de tenebris lux redeuntis erat.
 Tunc ego 'Pierides' dixi 'mea vota secutae, 205
 Quas possum grates officiosus ago.
 Sed ducibus vobis quoniam de litore solvi,
 Quae vehit in portum deferat aura ratem.'